

連結

いすゞ自動車(株)平成28年3月期 第2四半期(累計)決算参考資料

	前期(113期)上期実績 平成26年4月～平成26年9月	当期(114期)上期実績 平成27年4月～平成27年9月	前期(113期)実績 平成26年4月～平成27年3月	当期(114期)予想 平成27年4月～平成28年3月
売上高	8,821 億円 (+0.8%)	9,710 億円 (+10.1%)	18,794 億円 (+6.7%)	19,600 億円 (+4.3%)
国内売上	3,301 億円 (+14.0%)	3,341 億円 (+1.2%)	6,816 億円 (+8.1%)	7,000 億円 (+2.7%)
海外売上	5,520 億円 (▲5.8%)	6,368 億円 (+15.4%)	11,978 億円 (+6.0%)	12,600 億円 (+5.2%)
営業利益	770 億円 (▲14.7%)	862 億円 (+11.9%)	1,711 億円 (▲1.8%)	1,830 億円 (+6.9%)
[営業利益率]	[8.7%]	[8.9%]	[9.1%]	[9.3%]
経常利益	847 億円 (▲12.4%)	986 億円 (+16.5%)	1,874 億円 (+0.4%)	1,980 億円 (+5.7%)
[経常利益率]	[9.6%]	[10.2%]	[10.0%]	[10.1%]
※当期利益	496 億円 (▲12.6%)	531 億円 (+7.0%)	1,171 億円 (▲1.9%)	1,200 億円 (+2.5%)
[当期利益率]	[5.6%]	[5.5%]	[6.2%]	[6.1%]
※親会社株主に帰属する当期純利益				
営業利益の増減要因		(増益要因) 原価低減活動 +71億円 売上変動/構成差 +150億円 為替変動 +91億円 経済変動 +19億円 (減益要因) 費用増減他 ▲56億円 成長戦略関連費用 ▲183億円		(増益要因) 原価低減活動 +200億円 売上変動構成差 +130億円 為替変動 +80億円 経済変動 +40億円 (減益要因) 費用増減他 ▲71億円 成長戦略関連費用 ▲260億円
為替レート	103 円/US\$	121 円/US\$	107 円/US\$	120 円/US\$
設備投資	327 億円 (▲5.9%)	499 億円 (+52.6%)	780 億円 (▲4.8%)	1,100 億円 (+41.1%)
減価償却費	229 億円 (+17.6%)	266 億円 (+16.1%)	481 億円 (+15.7%)	570 億円 (+18.4%)
研究開発費	370 億円 (+9.2%)	473 億円 (+27.7%)	776 億円 (+16.5%)	900 億円 (+16.0%)
業績評価など		・売上高/経常利益 過去最高 ・CV海外出荷台数 過去最高		・売上高 過去最高 ・営業/経常/当期利益 過去最高 ・CV海外出荷台数 過去最高
国内販売	36 千台 (+12.4%)	34 千台 (▲3.0%)	73 千台 (+6.3%)	74 千台 (+1.9%)
海外販売	207 千台 (▲7.1%)	220 千台 (+6.4%)	438 千台 (+2.6%)	432 千台 (▲1.4%)
CV海外出荷台数	121 千台 (+11.6%)	127 千台 (+5.0%)	248 千台 (+12.5%)	248 千台 (+0.0%)
LCV海外出荷台数	168 千台 (▲10.3%)	181 千台 (+7.9%)	338 千台 (▲1.5%)	346 千台 (+2.4%)
海外出荷台数 (KDセット含む)	288 千台 (▲2.3%)	307 千台 (+6.7%)	586 千台 (+3.9%)	594 千台 (+1.4%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期(114期)上期実績 (平成27年4月～平成27年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	6,584	3,664	1,276	11,524	△ 1,815	9,710
営業利益	380	442	59	881	△ 20	862

前期(113期)上期実績 (平成26年4月～平成26年9月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	6,013	2,971	1,135	10,119	△ 1,298	8,821
営業利益	400	324	43	768	3	770